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EXP. NO. CM-2025-039

 FECHA: 20/03/2025

NRD: S/N
FORM. NO.: 2025-012-S D/F 10/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

PROCITROM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUAMCI COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL, IMINT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROGESSOE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE HERRERÍA PARA EL JUZGADO DE PAZ DE JÁNICO, 
PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO Y PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA

MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y LISTADO DE CANTIDADES

RD$843,368.01 RD$843,368.01

Marca: N/A  
Entrega: MÁXIMO 2 MESES 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SÍ

RD$860,669.94 RD$860,669.94

Marca: N/A  
Entrega: MÁXIMO 2 MESES 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SÍ

RD$939,634.17 RD$939,634.17

Marca: N/A  
Entrega: 60 DÍAS 
Garantía: 12 MESES 
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

06/03/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL JUZGADO DE PAZ DE JÁNICO, PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO Y PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

RD$939,634.17

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
PROCITROM, SRL LUAMCI COMPANY, SRL INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL, IMINT

*TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 2 MESES
*FORMA DE PAGO: AVANCE INICIAL 20% Y 80% RESTANTE CRÉDITO A LOS 30 DÍAS DE LA RECEPCIÓN CONFORME DEL SERVICIO
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

RD$843,368.01 RD$860,669.94

NO CUMPLE, VER INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$169,134.15

RD$1,108,768.32RD$995,174.25 RD$1,015,590.53

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$151,806.24 RD$154,920.59

AVANCE INICIAL 20% Y 80% RESTANTE CRÉDITO A 30 DÍAS AVANCE INICIAL 20% Y 80% RESTANTE CRÉDITO A 30 DÍAS 
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EXP. NO. CM-2025-039

 FECHA: 20/03/2025
NRD: S/N
FORM. NO.: 2025-012-S D/F 10/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

PROCITROM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LUAMCI COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL, IMINT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROGESSOE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE HERRERÍA PARA EL JUZGADO DE PAZ DE JÁNICO, 
PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO Y PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA

MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y LISTADO DE CANTIDADES

RD$1,111,487.40 RD$1,111,487.40

Marca: N/A  
Entrega: MÁXIMO 2 MESES 
Garantía: 12 MESES 
Cumple: SÍ

RD$1,543,300.00 RD$1,543,300.00

Marca: N/A  
Entrega: 45 DÍAS 
Garantía: 5 AÑOS POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE ENTREGADO 
EN CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: NO

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO NO CUMPLE, VER INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

RD$1,311,555.13 RD$1,821,094.00

AVANCE INICIAL 20% Y 80% RESTANTE CRÉDITO A 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 2 MESES
*FORMA DE PAGO: AVANCE INICIAL 20% Y 80% RESTANTE CRÉDITO A LOS 30 DÍAS DE LA RECEPCIÓN CONFORME DEL SERVICIO
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO

RD$1,111,487.40 RD$1,543,300.00

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$200,067.73 RD$277,794.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
OSVALDO VALENTÍN VALERA JIMÉNEZ PROGESSOE, SRL 

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

06/03/2025

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL JUZGADO DE PAZ DE JÁNICO, PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO Y PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA.

EMPRESAS INVITADAS: CINCO (05) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES
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